
Bus 256 Kunreuth - Effeltrich - Baiersdorf
Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Ermreus
Kunreuth Sparkasse
Gaiganz

Effeltrich Raiffeisenbank
- Linde

208 Effeltrich Linde  ab
208 Baiersdorf Bf  an

Poxdorf Rathaus

Langensendelb. Kirchweg
Hagenau (b.Baiersd) Mozartstr.
Langensendelb. Kirchweg

Poxdorf Schule
Bräuningshof Am Fasanenholz
Igelsd.(Baiersd) Bräuningsh.St

- Bergstr.
Baiersdorf Mittelschule
Igelsdorf (b.Baiersd) Fwh
Baiersdorf Bahnhof Ostseite 

 Baiersdorf  ab
 Forchheim  an

 Baiersdorf  ab
 Nürnberg Hbf  an

Hagenau (Baiersd) Egerlandstr.
Poxdorf Kirche
- Ost

Bus

V012s

07.03
07.06
07.09

07.12
07.14

07.18

07.23
07.25

07.26

07.28
07.34

07.54
08.01

07.42
08.18

07.39

Bus

V012s

07.18
07.20

07.22

07.28

07.34
07.41

07.42
08.18

07.30
07.31

RBu

08.40
08.43

08.50

08.56
09.07

Bus

V01

13.00
13.03
13.06

13.09
13.11

13.16
13.25

13.15
13.17

13.25

Bus

V01

15.57
16.00
16.03

16.06
16.07

16.11

16.14
16.17

16.21
16.23

16.24

16.25
16.31

16.34
16.41

16.42
17.18

Bus

V01

16.57
17.00
17.03

17.06
17.08

17.12
17.14

17.16

17.22

17.34
17.41

17.42
18.18

Bus

V01

17.57
18.00
18.03

18.06
18.08

18.12
18.14

18.16

18.22

18.34
18.41

18.42
19.18

Samstag

RBu

08.45
08.48

08.55

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen 2s = weiter nach Forchheim als VGN-Linie 224
RBu = Rufbus: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt oder am Vortag unter Tel. 09191 862511 (Mo-Do 17-22 Uhr; Fr 17-23 Uhr; Sa 9-11 Uhr und 17-23
Uhr; So/Feiertag 9-11 Uhr und 17-22 Uhr, Heiligabend u. Silvester nur bis 21 Uhr, vor Wochenfeier- u. Brückentagen bis 23 Uhr).
= hält nur zum Aussteigen

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.

Bus 256 Baiersdorf  -  Igelsdorf  -  Langensendelbach  -
Hagenau

Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Baiersdorf Grundschule
- Jahnhalle
- Mittelschule

 Nürnberg Hbf  ab
 Baiersdorf  an

 Forchheim  ab
 Baiersdorf  an

- Bahnhof Ostseite 
Hagenau (Baiersd) Egerlandstr.
Poxdorf Schule
Hagenau (b.Baiersd) Mozartstr.
Langensendelb. Kirchweg
Igelsdorf (b.Baiersd) Fwh

- Bergstr.
- Bräuningshofer Str.
Bräuningshof Igelsdorf.Str.

208 Baiersdorf Bf  ab
208 Effeltrich Linde  an

Effeltrich Linde
- Raiffeisenbank

Gaiganz
Ermreus
Kunreuth Sparkasse

RBu

11.25
11.34

11.50

11.57
12.00

Bus

V01

13.22
13.24
13.25

13.28
13.29
13.31
13.33

13.25
13.34

13.37
13.38

13.41

Bus

V01A1

13.44
13.46
13.49

13.51
13.53
13.55

Bus

V01

15.01
15.35

15.13
15.20

15.39
15.42
15.43
15.45
15.47

15.25
15.34

15.51
15.52

15.55
15.57
16.00

Bus

V01

16.00
16.34

16.13
16.20

16.39
16.42
16.43
16.45
16.47

16.25
16.34

16.51
16.52

16.55
16.57
17.00

Bus

V01

17.00
17.34

17.13
17.20

17.39
17.42
17.43
17.45
17.47

17.25
17.34

17.51
17.52

17.55
17.57
18.00

Samstag

RBu

14.19

14.26
14.29

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen A1 = kommt aus Forchheim (Linie 224)
RBu = Rufbus: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt oder am Vortag unter Tel. 09191 862511 (Mo-Do 17-22 Uhr; Fr 17-23 Uhr; Sa 9-11 Uhr und 17-23
Uhr; So/Feiertag 9-11 Uhr und 17-22 Uhr, Heiligabend u. Silvester nur bis 21 Uhr, vor Wochenfeier- u. Brückentagen bis 23 Uhr).

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.

0

S1
S1

S1
S1

Rufbus Rufbus

S1
S1

S1
S1

Rufbus Rufbus


	Linie 256
	Kunreuth - Effeltrich - Baiersdorf
	Montag - Freitag
	Samstag

	Baiersdorf  -  Igelsdorf  -  Langensendelbach  - Hagenau
	Montag - Freitag
	Samstag



