



256

Kunreuth - Effeltrich - Baiersdorf

Schmetterling



Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

Montag - Freitag								Samstag	
VERKEHRSMITTEL	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus		
VERKEHRSHINWEIS	V012s	V012s	RBu	V01	V01	V01	V01	RBu	
Ermreus	07.03		13.00	15.57	16.57	17.57			
Kunreuth Sparkasse	07.06		08.40	13.03	16.00	17.00	18.00	08.45	
Gaignanz	07.09		08.43	13.06	16.03	17.03	18.03	08.48	
Effeltrich Raiffeisenbank	07.12		≤	13.09	16.06	17.06	18.06	≤	
- Linde	07.14		08.50	13.11	16.07	17.08	18.08	08.55	
208 Effeltrich Linde	ab		08.56	13.16					
208 Baiersdorf Bf	an		09.07	13.25					
Poxdorf Rathaus		≤		16.11	≤	≤	≤		
Langensendelb. Kirchweg	07.18	07.18		13.15	≤	17.12	18.12		
Hagenau (b.Baiersd) Mozartstr.		07.20		13.17	16.14	17.14	18.14		
Langensendelb. Kirchweg				16.17	≤	≤	≤		
Poxdorf Schule		07.22		≤	17.16	18.16			
Bräuningshof Am Fasanenholz	07.23			16.21	≤	≤	≤		
Igelsd.(Baiersd) Bräuningsh.St	07.25			16.23	≤	≤	≤		
- Bergstr.	07.26			16.24	≤	≤	≤		
Baiersdorf Mittelschule			13.25	≤	≤	≤	≤		
Igelsdorf (b.Baiersd) Fwh	07.28	≤		16.25	≤	≤	≤		
Baiersdorf Bahnhof Ostseite S	07.34	07.28		16.31	17.22	18.22			
S1 Baiersdorf	ab	07.54	07.34	16.34	17.34	18.34			
S1 Forchheim	an	08.01	07.41	16.41	17.41	18.41			
S1 Baiersdorf	ab	07.42	07.42	16.42	17.42	18.42			
S1 Nürnberg Hbf	an	08.18	08.18	17.18	18.18	19.18			
Hagenau (Baiersd) Egerlandstr.		≤	07.30						
Poxdorf Kirche			≤	07.31					
- Ost			07.39						

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen 2s = weiter nach Forchheim als VGN-Linie 224

RBU = Rufbus: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrstartzeit oder am Vortag unter Tel. 09191 862511 (Mo-Do 17-22 Uhr; Fr 17-23 Uhr; Sa 9-11 Uhr und 17-23 Uhr; So/Feriertag 9-11 Uhr und 17-22 Uhr, Heiligabend u. Silvester nur bis 21 Uhr, vor Wochenfeier- u. Brückentagen bis 23 Uhr).
•= hält nur zum Aussteigen

Benutzungshinweise zum Anruftaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.



256

Baiersdorf - Igelsdorf - Langensendelbach - Hagenau

Schmetterling



Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH: Bergastr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

Gültig ab 14.12.2025		Montag - Freitag						Samstag	
VERKEHRSMITTEL		Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus		
VERKEHRSHINWEIS	RBu	V01	V01A1	V01	V01	V01	V01	RBu	
Baiersdorf Grundschule	13.22								
- Jahnhalle	13.24								
- Mittelschule	13.25								
S1 Nürnberg Hbf	ab	15.01	16.00	17.00					
S1 Baiersdorf	an	15.35	16.34	17.34					
S1 Forchheim	ab	15.13	16.13	17.13					
S1 Baiersdorf	an	15.20	16.20	17.20					
- Bahnhof Ostseite S	~	15.39	16.39	17.39					
Hagenau (Baiersd) Egerlandstr.	13.28	15.42	16.42	17.42					
Poxdorf Schule	13.29	15.43	16.43	17.43					
Hagenau (b.Baiersd) Mozartstr.	13.31	13.44	15.45	16.45	17.45				
Langensemendelt. Kirchweg	13.33	13.46	15.47	16.47	17.47				
Igelsdorf (b.Baiersd) Fwh	~	13.49	~	~	~				
- Bergstr.	~	13.51	~	~	~				
- Bräuningshofer Str.	~	13.53	~	~	~				
Bräuningshof Igelsdorf.Str.	~	13.55	~	~	~				
208 Baiersdorf Bf	ab	11.25	13.25	15.25	16.25	17.25			
208 Effeltrich Linde	an	11.34	13.34	15.34	16.34	17.34			
Effeltrich Linde	11.50	13.37	15.51	16.51	17.51			14.19	
- Raiffeisenbank	~	13.38	15.52	16.52	17.52			~	
Gaiaganz	11.57	13.41	15.55	16.55	17.55			14.26	
Ermeus	12.00		15.57	16.57	17.57			14.29	
Kunreuth Sparkasse			16.00	17.00	18.00				

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen A1 = kommt aus Forchheim (Linie 224)

✓✓ nur an Sonntagen 11 Uhr aus Forchheim (Linie 22+)
RBu = Rufbus: Anmeldung min. 1 Stunde vor Fahrtantritt oder am Vortag unter Tel. 09191 862511 (Mo-Do 17-22 Uhr; Fr 17-23 Uhr; Sa 9-11 Uhr und 17-23 Uhr; So/Feiertag 9-11 Uhr und 17-22 Uhr, Heiligabend u. Silvester nur bis 21 Uhr, vor Wochenfeier- u. Brückentagen bis 23 Uhr).

Benutzungshinweise zum Anrufsammetaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.